

鏡

1. 工事名

工事名	令和 5 年度浜田管内道路照明維持工事
工事地名	浜田河川国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5 年 4 月	1 2) 設 計 年 月	令和 5 年 1 月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 調査設計課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3760010004	1 4) 単価適用年月	2023 年 1 月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023 年 1 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	366日間 自 令和 5 年 4 月 1 日 (当初) 至 令和 6 年 3 月 31 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	浜田	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5 年 1 月 6 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和 5 年度浜田管内道路照明維持工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備		式	1		8,818,900				
道路照明維持補修工		式	1		7,158,380				
道路照明維持工		式	1		5,654,692				
蛍光灯FHP45取替 (リフト車有)	FHP45w	個	30	8,096	242,880			単-1号	
蛍光灯FHP45取替 (リフト車有 夜間施工)	FHP45w	個	35	9,628	336,980			単-2号	
蛍光灯FHF32取替 (リフト車有 夜間施工)	FHF32w	個	50	9,333	466,650			単-3号	
蛍光灯FLR40取替	FLR40w	個	5	2,929	14,645			単-4号	
高圧ナトリウムNHT360LS取替 (リフト車有 夜間施工)	NHT360 LS	個	15	21,790	326,850			単-5号	
高圧ナトリウムNHT270LS取替 (リフト車有 夜間施工)	NHT270 LS	個	10	21,190	211,900			単-6号	
高圧ナトリウムNHT220LS取替 (リフト車有)	NHT220 LS	個	5	19,530	97,650			単-7号	
高圧ナトリウムNHT220LS取替 (リフト車有 夜間施工)	NHT220 LS	個	10	20,790	207,900			単-8号	
高圧ナトリウムNHT180LS取替 (リフト車有)	NHT180 LS	個	20	18,080	361,600			単-9号	

設計内訳書

工事名	令和5年度浜田管内道路照明維持工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高圧ナトリウムNHT180LS取替 (リフト車有 夜間施工)	NHT180 LS	個	5	20,090	100,450			単-10号	
高圧ナトリウムNHT110LS取替 (リフト車有)	NHT110 LS	個	5	17,980	89,900			単-11号	
高圧ナトリウムNHT110LS取替 (リフト車有 夜間施工)	NHT110 LS	個	20	19,990	399,800			単-12号	
LED照明器具 KCE070-2取替	KCE070-2	台	10	162,900	1,629,000			単-13号	
LED照明器具 KCE070-2取替 (夜間施工)	KCE070-2	台	2	174,800	349,600			単-14号	
LED照明器具 KCE050-2取替	KCE050-2	台	1	153,900	153,900			単-15号	
LED照明器具 KCE050-2取替 (夜間施工)	KCE050-2	台	1	165,800	165,800			単-16号	
自動点滅器取替	200V6A 受台共	個	20	6,414	128,280			単-17号	
水銀灯安定器取替	一般形 HF200 200V	個	5	15,150	75,750			単-18号	
トンネル照明器具清掃	表面清掃	個	70	819.1	57,337			単-19号	
トンネル照明器具清掃 (夜間施工)	表面清掃	個	220	1,081	237,820			単-20号	
移動拘束		式	1		1,503,688				

設計内訳書

工事名	令和5年度浜田管内道路照明維持工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ライトバン		時間	126	8,199	1,033,074			単-21号	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	13	9,118	118,534			単-22号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バケット型 12m×200 kg×2名	時間	60	5,868	352,080			単-23号	
仮設工		式	1		1,660,520				
交通管理工		式	1		1,660,520				
交通誘導警備員 A 昼間		人日	16	15,440	247,040			単-24号	
交通誘導警備員 B 昼間		人日	48	12,710	610,080			単-25号	
交通誘導警備員 A 夜間		人日	10	23,160	231,600			単-26号	
交通誘導警備員 B 夜間		人日	30	19,060	571,800			単-27号	
直接工事費		式	1		8,818,900				
共通仮設費		式	1		2,006,750				
共通仮設費		式	1		191,750				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度浜田管内道路照明維持工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750				内-1号
現場環境改善費（率計上）		式	1		141,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,815,000				
純工事費		式	1		10,825,650				
現場管理費		式	1		6,258,000				
工事原価		式	1		17,083,650				
一般管理費等		式	1		3,566,350				
工事価格		式	1		20,650,000				
消費税相当額		式	1		2,065,000				
工事費計		式	1		22,715,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本工事作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本工事作成費		式	1		50,750			WYB00007 単 - 47号
合 計					50,750			

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 1号	蛍光灯FHP45取替 (リフト車有)	FHP45w	単位	個	数量	1	単価	8,096
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	蛍光灯 60W以下 0円/個	個	1	2,534	2,534	WE215100		
蛍光灯	FHP45w	個	1	1,720	1,720	単 - 28号		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	0.36	10,670	3,841.2	単 - 29号		
計					8,095.2			
単価					8,096	円/個		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

単 - 2号	蛍光灯FHP45取替 (リト車有 夜間施工)	FHP45w	単位	個	数量	1	単価	9,628
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光灯 ^φ 60W以下 0円/個	個	1	3,801	3,801	WE215100 単 - 30号	
蛍光灯		FHP45w	個	1	1,240	1,240		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	0.36	12,740	4,586.4	単 - 31号	
計						9,627.4		
単価						9,628	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

単 - 3号	蛍光灯FHF32取替 (リフト車有 夜間施工)	FHF32w	単位	個	数量	1	単価	9,333
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光灯 ^φ 60W以下 0円/個	個	1	3,801	3,801	WE215100 単 - 30号	
蛍光灯		FHF32w	個	1	945	945		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	0.36	12,740	4,586.4	単 - 31号	
計						9,332.4		
単価						9,333	円 / 個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 4号	蛍光灯FLR40取替	FLR40w	単位	個	数量	1	単価	2,929
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,534	2,534	WE215100	
蛍光ランプ (直管形)		F L R - 4 0	個	1	395	395	単 - 28号	
計						2,929		
単価						2,929	円 / 個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

単 - 5号	高圧ナトリウムNHT360LS取替 (リフト車有 夜間施工)	NHT360 LS	単位	個	数量	1	単価	21,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,801	3,801	WE215100	
	高圧ナトリウムランプ (N H T - L S)	透明形 N H T 3 6 0 ・ L S	個	1	13,400	13,400	単 - 32号	
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 1 3 . 2 m × 1 0 0 0 k g	時間	0.36	12,740	4,586.4	単 - 31号	
	計					21,787.4		
	単価					21,790	円 / 個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

単 - 6号	高圧ナトリウムNHT270LS取替 (リフト車有 夜間施工)	NHT270 LS	単位	個	数量	1	単価	21,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,801	3,801	WE215100	
	高圧ナトリウムランプ (N H T - L S)	透明形 N H T 2 7 0 ・ L S	個	1	12,800	12,800	単 - 32号	
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 1 3 . 2 m × 1 0 0 0 k g	時間	0.36	12,740	4,586.4	単 - 31号	
	計					21,187.4		
	単価					21,190	円 / 個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

単 - 7号	高圧ナトリウムNHT220LS取替 (リフト車有)	NHT220 LS	単位	個	数量	1	単価	19,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,534	2,534	WE215100	
高圧ナトリウムランプ (N H T - L S)		透明形 N H T 2 2 0 ・ L S	個	1	12,400	12,400	単 - 33号	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 1 3 . 2 m × 1 0 0 0 k g	時間	0.36	12,740	4,586.4	単 - 31号	
計						19,520.4		
単価						19,530	円 / 個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

単 - 8号	高圧ナトリウムNHT220LS取替 (リフト車有 夜間施工)	NHT220 LS	単位	個	数量	1	単価	20,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,801	3,801	WE215100	
	高圧ナトリウムランプ (N H T - L S)	透明形 N H T 2 2 0 ・ L S	個	1	12,400	12,400	単 - 32号	
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 1 3 . 2 m × 1 0 0 0 k g	時間	0.36	12,740	4,586.4	単 - 31号	
	計					20,787.4		
	単価					20,790	円 / 個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 9号	高圧ナトリウムNHT180LS取替 (リフト車有)	NHT180 LS	単位	個	数量	1	単価	18,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,534	2,534	WE215100	
高圧ナトリウムランプ (N H T - L S)		透明形 N H T 1 8 0 ・ L S	個	1	11,700	11,700	単 - 34号	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 1 3 . 2 m × 1 0 0 0 k g	時間	0.36	10,670	3,841.2	単 - 29号	
計						18,075.2		
単価						18,080	円 / 個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

単 - 10号	高圧ナトリウムNHT180LS取替 (リフト車有 夜間施工)	NHT180 LS	単位	個	数量	1	単価	20,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,801	3,801	WE215100	
	高圧ナトリウムランプ (N H T - L S)	透明形 N H T 1 8 0 ・ L S	個	1	11,700	11,700	単 - 32号	
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 1 3 . 2 m × 1 0 0 0 k g	時間	0.36	12,740	4,586.4	単 - 31号	
	計					20,087.4		
	単価					20,090	円 / 個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 11号	高圧ナトリウムNHT110LS取替 (リフト車有)	NHT110 LS	単位	個	数量	1	単価	17,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,534	2,534	WE215100	
高圧ナトリウムランプ (N H T - L S)		透明形 N H T 1 1 0 ・ L S	個	1	11,600	11,600	単 - 34号	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 1 3 . 2 m × 1 0 0 0 k g	時間	0.36	10,670	3,841.2	単 - 29号	
計						17,975.2		
単価						17,980	円 / 個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

単 - 12号	高圧ナトリウムNHT110LS取替 (リフト車有 夜間施工)	NHT110 LS	単位	個	数量	1	単価	19,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,801	3,801	WE215100	
高圧ナトリウムランプ (N H T - L S)		透明形 N H T 1 1 0 ・ L S	個	1	11,600	11,600	単 - 32号	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 1 3 . 2 m × 1 0 0 0 k g	時間	0.36	12,740	4,586.4	単 - 31号	
計						19,987.4		
単価						19,990	円 / 個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 13号	LED照明器具 KCE070-2取替	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	162,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	9,356	9,356	WE211500	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	18,720	18,720	単 - 35号	
L E D道路照明器具 (建電協型)		K C E 0 7 0 - 2	台	1	125,000	125,000	WE211500	
L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル		直線型ボール用	本	1	6,850	6,850	単 - 36号	
管理銘板		ステン製	枚	1	2,970	2,970		
計						162,896		
単価						162,900	円 / 台	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

単 - 14号	LED照明器具 KCE070-2取替 (夜間施工)	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	174,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	13,300	13,300	WE211500 単 - 37号	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	26,590	26,590	WE211500 単 - 38号	
L E D道路照明器具 (建電協型)		K C E 0 7 0 - 2	台	1	125,000	125,000		
L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル		直線型ボール用	本	1	6,850	6,850		
管理銘板		ステン製	枚	1	2,970	2,970		
計						174,710		
単価						174,800	円 / 台	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 15号	LED照明器具 KCE050-2取替	KCE050-2	単位	台	数量	1	単価	153,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	9,356	9,356	WE211500	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	18,720	18,720	単 - 35号	
L E D道路照明器具 (建電協型)		K C E 0 5 0 - 2	台	1	116,000	116,000	単 - 36号	
L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル		直線型ボール用	本	1	6,850	6,850		
管理銘板		ステン製	枚	1	2,970	2,970		
計						153,896		
単価						153,900	円 / 台	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

単 - 16号	LED照明器具 KCE050-2取替 (夜間施工)	KCE050-2	単位	台	数量	1	単価	165,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	13,300	13,300	WE211500 単 - 37号	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	26,590	26,590	WE211500 単 - 38号	
L E D道路照明器具 (建電協型)		K C E 0 5 0 - 2	台	1	116,000	116,000		
L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル		直線型ボール用	本	1	6,850	6,850		
管理銘板		ステン製	枚	1	2,970	2,970		
計						165,710		
単価						165,800	円 / 台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000
単 - 17号	自動点滅器取替	200V6A 受台共	単位	個	数量	1	単価 6,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自動点滅器取替		下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,544	1,544	WE215500 単 - 39号
光電式自動点滅器		プラグイン式 200V 6A	個	1	4,870	4,870	
計						6,414	
単価						6,414	円 / 個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000
単 - 18号	水銀灯安定器取替	一般形 HF200 200V	単位	個	数量	1	単価 15,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安定器取替		水銀灯 300W×1以下 0円/個	個	1	6,613	6,613	WE215200 単 - 40号
安定器（水銀灯用 一般形）		200V 200W 高力率1灯	個	1	8,530	8,530	
計						15,143	
単価						15,150	円 / 個

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単 - 19号	トンネル照明器具清掃	表面清掃	単位	個	数量	1	単価	819.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面清掃		持込 標準	灯	1	819.1	819.1	WB433920 単 - 41号		
計						819.1			
単価						819.1	円 / 個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002500	
単 - 20号	トンネル照明器具清掃 (夜間施工)	表面清掃	単位	個	数量	1	単価	1,081
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面清掃		持込 標準	灯	1	1,081	1,081	WB433920 単 - 42号	
計						1,081		
単価						1,081	円 / 個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 21号	ライトバン		単位	時間	数量	1	単価	8,199
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	20,370	5,092.5		
普通作業員			人	0.125	17,535	2,191.87		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1 . 5 L	時間	1	527	527		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	149	387.4		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.23		
計						8,199		
単価						8,199	円 / 時間	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 22号	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m × 1000kg	単位	時間	数量	1	単価	9,118
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 13.2m × 1000kg	時間	1	5,940	5,940		
軽油		1.2号	L	4.2	141	592.2		
運転手 (特殊)			人	0.125	20,685	2,585.62		
計						9,117.82		
単価						9,118	円 / 時間	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 23号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	5,868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690	2,690		
軽油		1.2号	L	4.2	141	592.2		
運転手 (特殊)			人	0.125	20,685	2,585.62		
計						5,867.82		
単価						5,868	円 / 時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単 - 24号	交通誘導警備員 A 昼間		単位	人日	数量	1	単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	15,440	15,440	WB010211 単 - 43号	
計						15,440		
単価						15,440	円 / 人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単 - 25号	交通誘導警備員 B 昼間		単位	人日	数量	1	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,710	12,710	WB010212 単 - 44号	
計						12,710		
単価						12,710	円 / 人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002500	
単 - 26号	交通誘導警備員 A 夜間		単位	人日	数量	1	単価	23,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	23,160	23,160	WB010211 単 - 45号	
計						23,160		
単価						23,160	円 / 人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002500	
単 - 27号	交通誘導警備員 B 夜間		単位	人日	数量	1	単価	19,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	19,060	19,060	WB010212 単 - 46号	
計						19,060		
単価						19,060	円 / 人日	

参考資料（ 1 ）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 28号	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		2,534
電工			人	0.09	20,370	1,833		
普通作業員			人	0.04	17,535	701		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,534		
単価						2,534	円 / 個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 29号	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	10,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	20,685	4,137		
軽油		1.2号	L	4.2	141	592		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1	5,940	5,940		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						10,670		
単価						10,670	円 / 時間	

参考資料（ 1 ）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

単 - 30号	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	3,801
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	30,555	2,749		
普通作業員			人	0.04	26,302	1,052		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,801		
単価						3,801	円 / 個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

単 - 31号	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	12,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	31,027	6,205		
軽油		1.2号	L	4.2	141	592		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1	5,940	5,940		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						12,740		
単価						12,740	円 / 時間	

参考資料（ １ ）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

単 - 32号	管球取替	高圧ナトリウム灯 0円/個	単位	個	数量		単価	
						1		3,801
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	30,555	2,749		
普通作業員			人	0.04	26,302	1,052		
ナトリウム灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,801		
単価						3,801	円 / 個	

参考資料（ １ ）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000001000

単 - 33号	管球取替	高压ナトリウム灯 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,534
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	20,370	1,833		
普通作業員			人	0.04	17,535	701		
ナトリウム灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,534		
単価						2,534	円 / 個	

参考資料（ １ ）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 34号	管球取替	高圧ナトリウム灯 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,534
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	20,370	1,833		
普通作業員			人	0.04	17,535	701		
ナトリウム灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,534		
単価						2,534	円 / 個	

参考資料（ 1 ）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 35号	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	9,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	20,370	41,758		
普通作業員			人	1.05	17,535	18,411		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	4.5	7,419	33,385	単 - 48号	
諸雑費(まるめ)			式	1		6		
計						93,560		
単価						9,356	円 / 台	

参考資料（ １ ）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 36号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	18,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	20,370	83,517		
普通作業員			人	2.1	17,535	36,823		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	7,419	66,771	単 - 48号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		89		
計						187,200		
単価						18,720	円 / 台	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

単 - 37号	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	13,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	30,555	62,637		
普通作業員			人	1.05	26,302	27,617		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	4.5	9,487	42,691	単 - 49号	
諸雑費(まるめ)			式	1		55		
計						133,000		
単価						13,300	円 / 台	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

単 - 38号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	26,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	30,555	125,275		
普通作業員			人	2.1	26,302	55,234		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	9,487	85,383	単 - 49号	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						265,900		
単価						26,590	円 / 台	

参考資料（ 1 ）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 39号	自動点滅器取替	下部ﾌﾗｸﾞｲﾝ式 0円/個	単位	個	数量		単価	
						1		1,544
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.05	20,370	1,018		
普通作業員			人	0.03	17,535	526		
自動点滅器（光電式）			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,544		
単価						1,544	円 / 個	

参考資料（ 1 ）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 40号	安定器取替	水銀灯 300W × 1以下 0円 /個	単位	個	数量	1	単価	6,613
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.23	20,370	4,685		
普通作業員			人	0.11	17,535	1,928		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,613		
単価						6,613	円 / 個	

参考資料（ １ ）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 41号	人力施工表面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	819.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	22,785	9,114		
	普通作業員		人	1.4	17,535	24,549		
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	4.5	10,670	48,015	単 - 50号	
	諸雑費 (率 + まるめ) 0.7%		式	1		232		
	計					81,910		
	単価					819.1	円 / 灯	

参考資料（ １ ）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

単 - 42号	人力施工表面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	1,081
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	34,177	13,670		
	普通作業員		人	1.4	26,302	36,822		
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	4.5	12,740	57,330	単 - 51号	
	諸雑費 (率 + まるめ) 0.7%		式	1		278		
	計					108,100		
	単価					1,081	円 / 灯	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単 - 43号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	15,435	15,435		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						15,440		
単価						15,440	円 / 人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単 - 44号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,705	12,705		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						12,710		
単価						12,710	円 / 人日	

参考資料（ 1 ）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002500
単 - 45号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 23,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	23,152	23,152	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						23,160	
単価						23,160	円 / 人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002500
単 - 46号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 19,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	19,057	19,057	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						19,060	
単価						19,060	円 / 人日

参考資料（ 1 ）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 47号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		50,750
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円 / 式	

参考資料（ 2 ）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 48号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,419
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	20,685	4,137		
軽油		1. 2号	L	4.2	141	592		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690	2,690		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,419		
単価						7,419	円 / 時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

単 - 49号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	9,487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.2	31,027	6,205		
軽油		1.2号	L	4.2	141	592		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690	2,690		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						9,487		
単価						9,487	円 / 時間	

参考資料（ 2 ）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単 - 50号	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	10,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	20,685	4,137		
軽油		1.2号	L	4.2	141	592		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1	5,940	5,940		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						10,670		
単価						10,670	円 / 時間	

参考資料（ 2 ）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002500

単 - 51号	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	12,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.2	31,027	6,205		
軽油		1.2号	L	4.2	141	592		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1	5,940	5,940		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						12,740		
単価						12,740	円 / 時間	